ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

CARTA CONVITE 19/17

 Às 14h 30min, do dia 11/09/2017, nas dependências da Prefeitura Municipal de

Candelária, reuniu-se a Comissão de Licitação, designada pelas Portarias Nº 009/17, de

02/01/2017 e Nº 333/17 de 18/04/17, do Senhor Prefeito Municipal, composta pelos

seguintes membros:

CLEBER VARGAS MACHADO             PRESIDENTE

ELAINE SUELI ECKEL        Membro

CARLA DENISE STEINHAUS                 Membro

MARCIANA TELMAHOPPE     Suplente

CLÁUDIA ALINE M. PINTO             Suplente

MOISÉS DUMMER                                 Suplente

Atuaram nesta reunião o presidente CLEBER VARGAS MACHADO e os membros

ELAINE SUELI ECKEL e CARLA DENISE STEINHAUS, para proceder ao julgamento dos

documentos de habilitação e da proposta financeira, da Carta Convite que tem por objeto

Contratação de empresa para prestar serviços de transporte de passageiros para viagens

com os Grupos atendidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social.

O Senhor Presidente da Comissão deu início aos trabalhos, com a abertura do

envelope contendo a habilitação da única empresa interessada que é:

EVALDO POTHIN & CIA LTDA - ME

Haviam sido convidadas as empresas, ROSELI GELSDORF E CIA LTDA, NEUSA

HEIMER DE FREITAS e IRMÃOS LINDNER LTDA que não compareceram ao certame.

Aberto o envelope, foram analisados e rubricados os documentos, verificou-se que a prova

de regularidade para com a Fazenda Federal, item 3.2.1 do edital, está vencida, ficando a

sua habilitação condicionada à apresentação da negativa mencionada com validade. Em

seguida foi aberta a proposta financeira, que foi rubricada e analisada, estando o valor de

acordo com o praticado no mercado, considerando também o desinteresse das demais

convidadas, a comissão aceita a proposta recebida. Fica aberto o prazo do item 3.4 do

edital. Nada mais havendo a tratar, após lida e aprovada, será assinada e encerrada a

presente ata, que está sendo postada no site oficial da Prefeitura Municipal de Candelária,

em 11/09/2017.